
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE 

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESTRATTO VERBALE N. 41  A.S. 2017-2018 
 

Il giorno 14-02-18 alle ore 17.30, presso i locali dell’IC “Settimo Vittone”, si riunisce il Consiglio 

d’Istituto, regolarmente convocato in data 01-02- 2017, Prot. n. 228/OS10 per discutere il seguente 

o.d.g.: 

 

1.LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE PRECEDENTE;  

2.APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2018;  

3.LIMITE MASSIMO DI SPESA DIRIGENTE SCOLASTICO;  

4. MINUTE SPESE DSGA.  

 

Risultano: 

 Nome Cognome Presente Assente 

D. S.  Alessandra BONGIANINO X  

Doc. Alessandra BARBIERA  X 

Doc. Livia BERTALOTTI  X 

Doc. Carla CARPENTIERI X  

Doc. Irene Maria Agnese GARDA X  

Doc. Loredana MARCHESINI  X 

Doc. Rosangela PULICI  X 

ATA Ida MUNARI X  

ATA Anna PELLITTERI X  

Genitore Irene CHIAVENUTO X  

Genitore Daniela GUENZANI  X 

Genitore Roberto RAO X  

Genitore Ombretta MAGLIONE X  

Genitore Sara RIZZI X  

Genitore Moreno NICOLETTA X  

Genitore Paola ORLAREI  X 

Genitore Anna MANIA X  

 

 

Presiede il Presidente, Sig.ra Ombretta Maglione, che, verificata la validità della seduta, apre i lavori. 
Svolge le funzioni di Segretario la Sig.ra Sara Rizzi 
Partecipa ai lavori, con compito consultivo il DSGA. 

Il Dirigente Scolastico propone l’integrazione dell’ordine del giorno, sulla base della predisposizione 

da parte del D.S.G.A dell’aggiornamento del Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia 

di lavori, servizi e forniture ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni: 

PUNTO N. 5)  AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN ECONOMIA DI 

LAVORI, SERVIZI E FORNITURE. 

Il DS chiede anche di rivedere la delibera relativa all’approvazione del piano gite inserendo al  
PUNTO N. 6) CRITERI APPROVAZIONE PIANO GITE  
Il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità i due punti aggiuntivi. 

 

 

 

 



41/1. APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il segretario chiede se sia da ritenersi approvato il verbale della seduta precedente che risulta  

approvato all’unanimità dei presenti alla precedente seduta. 

 

41/2. APPROVAZIONE PROGRAMMA ANNUALE 2018 

 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

SENTITA  la relazione del DS e del DSGA 

VISTO   il PTOF 2016-17 / 2018-19 

VISTO   il programma annuale 

PRESO  ATTO  che manca la relazione del collegio dei revisori 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 di approvare il programma annuale 2018 che costituisce allegato al presente verbale; 

 di impegnarsi a rivederlo nel caso in cui i revisori dovessero esprimere parere negativo 

rispetto ad alcuni punti. 

 

 

41/3. LIMITE MASSIMO DI SPESA DEL D.S. 

 

Omissis 

 

Il C.I.  

 

SENTITA la relazione del D.S. 

VISTO  il regolamento amministrativo – contabile DPR n. 44/01 

VISTO  il D.Lgs. 50/16 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 di fissare il limite di spesa autonoma per il capo di istituto in 10.000,00 € per ogni acquisto 

entro il limite di stanziamento di ciascun capitolo di bilancio. 

 di prevedere la ratifica delle spese autonomamente sostenute in sedute successive del 

Consiglio. 

 

41/4. MINUTE SPESE DEL DSGA 
 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

SENTITA  la relazione del D.S. 

VISTO   il regolamento amministrativo – contabile DPR n. 44/01 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

 di fissare in 350,00 € la somma per il fondo per le minute spese per il DSGA 

 

41/5. AGGIORNAMENTO REGOLAMENTO D’ISTITUTO PER L’ACQUISIZIONE IN 

ECONOMIA DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE. 



 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

VISTO  l’art. 33, 2° comma, del D.I. n.44 del 1/2/2001 con il quale viene attribuita al 

Consiglio d’Istituto la competenza a determinare i criteri limite per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO  il nuovo regolamento di contabilità generale dello Stato di cui alla Legge 94/97 – D. 

lgs. 296/97; 

VISTO il D. lgs. 165/2001 modificato dal D. lgs. 150/2009 di attuazione della Legge 15 del 

04.03.2009; 

VISTA  la Legge 241/90 modificata e integrata dalla Legge 15/2005; 

VISTO  il D. Lgs 50/2016; 

VISTO  D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, art. 36, comma 2; 

VISTO  D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, comma 6-bis dell’art. 36; 

VISTO il proprio Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture (approvato con verbale n. 23 del 06/02/2015); 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture 

aggiornato ai sensi dell’ art. 36 del D. lgs 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive integrazioni e modificazioni, 

tenuto conto  dell’art. 34 del D.I. 44/ 2001; 

 

DELIBERA 

 

 di approvare il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture aggiornato ai sensi dell’ art. 36 del D. lgs 19 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e successive integrazioni e modificazioni, tenuto 

conto  dell’art. 34 del D.I. 44/ 2001,  che costituisce allegato al presente verbale. 

 

41/6 - CRITERI APPROVAZIONE PIANO GITE 

 

Omissis 

 

Il C.I. 

 

SENTITA la relazione del DS 

VISTA  la propria delibera del  40/5 del 30/11/2017  con la quale fissava i limite di spesa 

 

All’unanimità 

DELIBERA 

 

- di confermare le quote massime di partecipazione alle uscite didattiche a carico delle famiglie 

come già deliberato  il 12/12/2016 delibera 6 , ossia,  il limite di spesa per scuola secondaria 

di 1° grado rimane invariato a 150,00 € per la classe 1^ e 2^ della secondaria; 180,00 € per la 

classe 3^ della secondaria.  

- il limite di spesa per le uscite didattiche per la scuola dell’infanzia a 50 euro  e per la scuola 

primaria a 70 euro.  

 

di delegare i consigli di classe all’approvazione delle uscite accogliendo sin da ora la loro delibera 

quale delibera del C.I. con attivazione di tutte le coperture assicurative. 

 

La seduta è tolta alle ore 18.30 

 

 

Il segretario          Il presidente 
Sara Rizzi             Ombretta Maglione 


